



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل جلسه:
۷۲	۱۴۰۰/۰۶/۲۷	۱۱:۳۰	۱۳:۳۰	سالن شهدای دولت استانداری

دستور جلسه:

۱- بررسی مشکلات فعالین اقتصادی در حوزه بانک ها

۲- گزارش عملکرد چهار ساله شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

۳- استفاده از رهنمودهای جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم

در ابتدای جلسه جناب آقای مهندس کاشفی ضمن خیر مقدم به حضار به بیان دستور جلسه پرداختند: ایشان بیان کردند که در جلسات مختلف شورای گفت و گو موضوعات مختلفی در حوزه های کشاورزی صنعت و خدمات و ... بیان شده است. که هر کدام از این موضوعات و مصوباتی که داشته ایم به تسهیل فضای کسب و کار کمک کرده است اولین دستور جلسه که مورد بحث قرار گرفت موضوع مسائل و مشکلات حوزه بانکی در حوزه های مختلف وثیقه، تسهیلات و چگونگی انجام فرایندهای مربوط به آن ها بود. مهندس کاشفی بیان نمودند که یکی از مهمترین مسائل بانکی فعالین اقتصادی مربوط به وثایق می باشد که چند موضوع را در بر میگیرد: (پذیرش محل اجرای طرح آماده شده با سرمایه متقاضی به عنوان وثیقه، آزاد سازی وثایق مازاد، چگونگی و فرآیند کارشناسی وثایق و ...)

مهندس حاتمی رئیس سازمان جهاد کشاورزی بیان کردند که در حوزه کشاورزی هم این مسائل در مورد وثائق وجود دارد.

مهندس بدری با بیان اینکه مصوبه ستاد اقتصاد مقاومتی به صراحت بیان کرده است که توقیف محل اجرای طرح و تعطیل کردن کارخانه ها و واحدهای تولیدی ممنوع است عنوان نمودند: با توجه این موضوع بانک ها از پذیرش محل اجرای طرح استنکاف می کنند ایشان همچنین پیشنهاد دادند: با توجه به شرایط موجود اقتصادی کشور و دشواری تامین مالی سرمایه در گردش تعریف دو سالانه پیدا کند و پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش ماهیانه و شش ماهه و حتی یکساله هیچ دردی از واحدهای تولیدی دوا نمی کند.

آقایان: صابری (بانک کشاورزی)، محمدی (بانک ملت) و محمد نژاد (بانک تجارت) به بیان دستورالعمل ها و فرآیندهای بانک ها در حوزه تسهیلات و وثایق پرداختند و بیان کردند فقط چنانچه فرد درآمد ماهیانه داشته باشد و صورت مالی آن را نشان دهد سرمایه در گردش به صورت ماهیانه بازپرداخت می شود و در غیر این صورت معمولاً شش ماهه و یا یکساله می باشد.

سپس مهندس کاشفی با بیان اینکه رفع چند چالش اصلی بانکی تاثیر زیادی در بهبود فضای کسب و کار استان خواهد داشت به جمع بندی مباحث پرداختند و بیان کردند: تضاد رویه های پرداخت تسهیلات بانکی دغدغه اصلی بخش خصوصی است. مهندس بدری به رویه ارزش گذاری وثایق اشاره نمودند و بیان کردند: این کار باید توسط کارشناسان دادگستری انجام شود مگر اینکه خود متقاضی تسهیلات بخواهد که بانک ارزش گذاری را انجام دهد ایشان کوتاه بودن دوره بازپرداخت تسهیلات سرمایه در گردش و عدم پذیرش محل اجرای طرح را نیز به عنوان مسائل دیگر مطرح کردند.

در ادامه جلسه دکتر باباخانی بیان کردند که باید با اقدامات اساسی که در استان صورت میگیرد رویه ها و چگونگی پرداخت تسهیلات به فعالین اقتصادی تسهیل شود تا شاهد رونق تولید و شکوفایی استان باشیم.

دکتر حیدری بیان کردند: نظام بانکی در سطح کلی کشوری نظامی ناکارآمد و معیوب است ما باید نظام بانک داری را در کشورهای همسایه بررسی و از آن ها الگو برداری کنیم ایشان بیان کردند: که به بدبینی نسبت به کسانی که میلیاردها ریال تسهیلات دریافت کرده اند و آنرا در تولید سرمایه گذاری نکرده اند در کل جامعه ایجاد شده است. ایشان به عدم همراهی

بانک ها و تمکین به مصوباتی که در سطح ملی بوده است اشاره و عدم امهال تسهیلات مناطق زلزله زده را یکی از آن ها دانستند.

در ادامه جلسه دستور جلسه دوم مطرح و عملکرد چهار ساله شورای گفت و گو توسط دبیرخانه شورا ارائه و مسائل و مشکلات موجود در برگزاری بهتر جلسات مطرح شد.

مهندس کاشفی با بیان اینکه اتاق کرمانشاه یکی از اتاق های پیشرو در کشور می باشد و رتبه چهارم را در بین اتاق های کشور دارد بیان کردند که این موضوع بدون همراهی تمام اعضا و بخش دولت امکان پذیر نبود.

در ادامه جلسه مهندس بازوند بیان کردند توسعه کرمانشاه را باید به بخش خصوصی بسپاریم و اتاق بازرگانی پرچم دار آن است و پشتیبانی از سرمایه گذاری و سرمایه گذاران را بر همه مدیران استان واجب دانستند و بیان کردند هر چه از بخش خصوصی فاصله بگیریم از توسعه دور می شویم. ایشان با تاکید بر جایگاهی که برای بخش خصوصی قائل هستند عنوان کردند: باید موانع پیش روی بخش خصوصی برداشته شود و حل این مسائل و موانع را نیازمند مدیران ریسک پذیر و خلاق دانستند. ایشان بیکاری را یک بحران در استان بیان کردند و بیان داشتند که حل این بحران نیازمند تلاش و کمک بانک ها می باشد. ایشان استفاده از ظرفیت منطقه آزاد قصرشیرین با ویژگی منحصر به فرد داشتن دو گمرک و لزوم فعالیت بخش خصوصی بندر خشک و دهکده لجستیک را مورد تاکید قرار دادند.

دکتر حیدری بر وجود موانع فراوان سرمایه گذاری در استان اشاره کردند و بر گزاری همایش سرمایه گذاری در استان را در راستای حمایت از سرمایه گذاران ضروری دانستند.

در پایان جلسه به پاس حمایت ها و پشتیبانی های استانداری در برگزاری جلسات و همراهی با شورای گفتگو از طرف اتاق بازرگانی، خانه صنعت و معدن و کانون کارآفرینی ملی و استانی به نمایندگی از بخش خصوصی استان از زحمات مهندس بازوند با اهداء لوح سپاس تقدیر به عمل آمد.

در پایان جلسه موارد ذیل به تصویب رسید:

ردیف	مصوبات	دستگاه مربوطه جهت اجرا	سطح مصوبات
۱	مصوب شد بانک ها در کارشناسی و ثائق از کارشناس رسمی دادگستری استفاده نمایند و چنانچه متقاضی با درخواست کتبی پیشنهاد کارشناسی توسط بانک را داشته باشد از طریق کارشناسان بانک اقدام شود.	بانک های استان	استانی
۲	مقرر گردید محل اجرای طرح که قبلا با سرمایه متقاضی تکمیل شده است چنانچه دارای سند تک برگ باشد به عنوان وثیقه پذیرفته شود.	بانک های استان	استانی
۳	مقرر گردید بر اساس قانون منطقی کردن نرخ سود با پرداخت اقساط در صورت درخواست گیرندگان تسهیلات بانکها نسبت به کارشناسی مجدد برابر ماده ۱ این صورتجلسه اقدام و نسبت به آزاد نمودن وثائق مازاد اقدام نمایند(توضیح: هزینه کارشناسی مجدد به عهده متقاضی خواهد بود).	بانک های استان	استانی
۴	با توجه به درخواست فعالین اقتصادی استان در مورد شیوه پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش مقرر گردید تسهیلات سرمایه در گردش در بخش صنعت و معدن یکساله و در بخش خدمات بر اساس قانون داخلی بانک باشد(سرمایه در گردش در قالب خرید اقساطی پرداخت نشود و بازپرداخت بصورت یکجا باشد(از خرد کردن بازپرداخت به اقساط ماهیانه یا شش ماهه خودداری شود)	بانک های استان	استانی

ملی	شورای گفتگو	مقرر شد موضوع پذیرش محل اجرای طرح تکمیل شده با سرمایه متقاضی به عنوان وثیقه به شورای گفتگوی ملی ارسال شود	۵
ملی	شورای گفتگو	با عنایت به نیاز مبرم واحدهای تولیدی به سرمایه در گردش و مشکلات متعدد بوجود آمده به علت کوتاه مدت بودن زمان این تسهیلات (حداکثر یکساله) مقرر گردید پیشنهاد افزایش مدت زمان سرمایه در گردش برای واحدهای تولیدی از یک سال به دو یا سه سال با اخذ سود سالانه به شورای گفتگوی ملی ارسال شود	۶
ملی	شورای گفتگو	با توجه به مشکلات متعدد تحریم و عدم امکان استفاده از LC در معاملات و اینکه امور انتقال ارز باید از طریق صرافی و یا افراد واسطه و یا به شکل تهاتر انجام گردد و این شیوه با آیین نامه ها و دستورالعمل های بانک مقرر گردید پیشنهاد تسهیل در پرداخت تسهیلات توسط بانکها برای واردات تجهیزات و مواد اولیه واحدهای تولیدی (براساس راستی آزمایی و با هماهنگی سازمان بازرسی) در یک مدت محدود (۶ تا ۸ ماه) و اخذ تضمین کافی تا ارائه مدارک واردات توسط وام گیرنده به شورای گفتگوی ملی ارسال شود	۷